
UCHWAŁA NR XLV/281/2022 
RADY GMINY LIPUSZ 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Lipusz 
oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2022 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 39 ust. 5 i 5a i ust.8 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (j. 
t. Dz. U. z 2021 r., poz. 1082 ze zm.) po uzyskaniu pozytywnej opinii Pomorskiego Kuratora Oświaty, Rada 
Gminy Lipusz uchwala, co następuje:  

§ 1. Ustala się sieć publicznych szkół podstawowych: 

- Szkoła Podstawowa w Lipuszu, ul. Derdowskiego 7 A, 83-424 Lipusz. 

§ 2. Obwód szkoły wymienionej w § 1 obejmuje swoim zasięgiem teren Gminy Lipusz. 

§ 3. Traci moc uchwała nr VI/40/2019 Rady Gminy Lipusz z dnia 10 kwietnia 2019 r. w sprawie ustalenia 
planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Lipusz oraz określenia granic 
obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz. 

§ 5. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Bogumiła Mokwińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8349D7BB-EC27-4FFA-B4D6-3B5018338D39. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie  art. 39 ust. 5  i 8  ustawy z 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1082)  rada gminy ustala plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, 
a także określa granice obwodów publicznych szkół podstawowych, z wyjątkiem specjalnych, mających 
siedzibę na obszarze gminy. Ustalenie planu sieci publicznych szkół następuje po uzyskaniu pozytywnej 
opinii kuratora oświaty.  

Rada Gminy Lipusz Uchwałą Nr XLII/254/2022 z dnia 30 marca 2022 roku o likwidacji Szkoły 
Podstawowej w Tuszkowach postanowiła zlikwidować w/w szkołę z dniem 31 sierpnia 2022 roku. 

Tym samym przedmiotowa uchwała podejmowana na podstawie  art. 39  w/w ustawy ma wyłącznie 
charakter porządkujący, ponieważ stanowi następstwo podjęcia przez radę gminy uchwały o likwidacji 
szkoły w Tuszkowach. 

Konieczność ustalenia nowego planu sieci publicznych szkół podstawowych obowiązującego od dnia 
1 września 2022 r. jest konsekwencją likwidacji Szkoły Podstawowej w Tuszkowach z dniem 31 sierpnia 
2022 r. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Pomorskiego Kuratora Oświaty. 

Mając na względzie powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

  

Bogumiła Mokwińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8349D7BB-EC27-4FFA-B4D6-3B5018338D39. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2


	Uzasadnienie



